
 1

 
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
____________ 

 
COPIA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
               N. 295     del 31.12.2007 
 

O G G E T T O 
 

Servizio di Assistenza Domiciliare ai Disabili. Atto di indirizzo. 

 

 

L'anno duemilasette il giorno trentuno del mese di dicembre nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI ANTONIO   SINDACO     - Presente 

MINUTO ANNA CARMELA     ASSESSORE - Assente 

BRATTOLI ANNA MARIA  ASSESSORE - Presente 

CORRIERI DOMENICO  ASSESSORE – Presente 

CARABELLESE DORIANA    ASSESSORE – Presente 

IURILLI PIERANGELO   ASSESSORE – Assente 

LA GRASTA GIULIO   ASSESSORE – Presente 

MAGARELLI MAURO G.PPE   ASSESSORE – Presente 

PETRUZZELLA PANTALEO   ASSESSORE – Presente 

SPADAVECCHIA VINCENZO           ASSESSORE - Presente 

UVA PIETRO         ASSESSORE – Presente 

 

Presiede: Sig. Azzollini Antonio - Sindaco - 

Vi è l'assistenza del Segretario Generale dott. Michele Camero. 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 



 2

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO CHE: 

• Con propria delibera n. 115 del 23.10.2006 dava mandato al 
Responsabile Amministrativo e al Responsabile Tecnico 
dell’Ufficio di Piano di procedere all’adozione di atti per 
l’affidamento del Servizio Domiciliare ai Disabili alle Cooperative 
Sociali già gestori del servizio domiciliare per gli anziani;  

• con determinazione dirigenziale n. 200 del 31.10.2006 si affidava 
alla Cooperativa Sociale “GEA” di Palese-Macchie-Bari, il servizio 
di assistenza domiciliare ai disabili, ai sensi dell’art. 57 comma 5 
lettera a) del D.L.vo n. 163/2006, trattandosi di servizio 
complementare  al servizio “Servizi integrati per anziani”, servizio 
già affidato con precedente appalto e attualmente in corso 
(contratto n.7119/03) e nelle more dell’approvazione di nuove 
modalità di affidamento dei servizi socio-assistenziali che preveda 
la definizione delle procedure per l’attivazione del sistema 
sperimentale dell’accreditamento dei servizi e dei soggetti 
erogatori degli stessi servizi disciplinati dalla legge regionale 
n.19/2006;  

• in data 30.11.2006 veniva stipulato il contratto n. 7586 tra il 
Comune di Molfetta e la Cooperativa Sociale “GEA” per la durata 
di tredici mesi e quindici giorni per l’esecuzione del servizio di 
assistenza domiciliare in favore di persone con handicap; 

• con successiva determinazione dirigenziale n. 233 si da atto che il 
servizio ha avuto inizio il 1° dicembre 2006 con durata sino al 15 
gennaio 2008; 

• il servizio in parola ha perseguito la principale finalità cioè quella 
di consentire la frequenza del disabile nel normale ambiente di 
vita, riducendo il ricorso alla struttura residenziali; 

• Il Coordinamento Istituzionale in data 10 dicembre 2007 ha 
stabilito di prorogare il servizio di Assistenza Domiciliare ai 
Disabili sino al 31.12.2008, affidando lo stesso alla Cooperativa 
Sociale GEA, attuale gestore; 

• i servizi integrati per anziani (contratto n. 7119/2003) sono 
ancora in atto e quindi è opportuno prorogare il contratto n. 
7586/2006 (tra il Comune di Molfetta e la Cooperativa Sociale 
GEA) per l’affidamento alla Cooperativa Sociale “GEA” del Servizio 
Domiciliare per Disabili ai sensi dell’art.57 comma 5 lettera a) del 
D.L.vo n.163/2006 e nelle more della definizione delle procedure 
per l’attivazione del sistema sperimentale dell’accreditamento; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 
 Vista la relazione dell’Assistente Sociale responsabile in data 
07.12.2007; 
 Ritenuto dover prorogare il Servizio Domiciliare per Disabili sino 
alla data del 31.12.2008 alle stesse condizioni di cui al contratto n. 
7586 del 30.11.2006 e nelle more della definizione delle procedure per 
l’attivazione del sistema sperimentale dell’accreditamento; 



 3

Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il T.U.EE.LL. n. 267 del 18.8.2000; 
Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza, 

dal dirigente del Settore Socio-Educativo e dal Dirigente del Settore 
Economico Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 – comma 1 - 
del T.U.EE.LL. n. 267/2000; 

Con voti unanimi, espressi nei modi di legge; 
D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 
riscritto e richiamato. 

1. Prendere atto della relazione dell’Assistente Sociale Antonella 
Capurso, referente del Servizio di Assistenza Domiciliare ai 
Disabili ultradiciottenni, che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale. 

2. Dare mandato al Dirigente del Settore Socio-Educativo di 
predisporre gli atti necessari per la proroga del servizio in parola 
nelle more della definizione delle procedure per l’accreditamento 
e, comunque, sino al 31.12.2008. 

3. Dare mandato all’Ufficio Servizio Sociale di predisporre un avviso 
pubblico per usufruire del servizio di che trattasi. 

4. Impegnare la spesa di € 51.200,00 al Cap. 31210 “Assistenza 
Domiciliare Disabili”  nel seguente modo: 
€ 12.000,00 impegno n.2933/0 del bilancio 2006 
€ 12.000,00 impegno n. 2510/0 del bilancio 2007 
€ 12.000,00 del bilancio 2008 
€ 15.200,00 al capitolo 31183 del bilancio 2007 

5. Nominare responsabile del procedimento l’Assistente Sociale 
Antonella Capurso, dell’Assessorato alla Socialità. 

6. Trasmettere copia della presente, ad intervenuta esecutività, 
all’Ufficio Socialità ed all’Ufficio Ragioneria per quanto di 
rispettiva competenza. 

 
 
 
/gl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


